2

	ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	23 июля 2021 года
	с. Грачевка
	15-00

	Председатель заседания
	Луценко Юлия Александровна – председатель Общественного Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Всего __17___ из _17___ членов Общественного Совета

Список лиц, приглашенных на заседание общественного совета, прилагается.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Нравственное воспитание детей и молодежи как основа воспитания патриотизма и гражданственности в Грачевском муниципальном округе, патриотического отношения к России.
2. О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения Дня знаний.
3. О ходе информационно-разъяснительной работы по организации проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

	СЛУШАЛИ:

	Нравственное воспитание детей и молодежи как основа воспитания патриотизма и гражданственности в Грачевском муниципальном округе, патриотического отношения к России.

	Ореховская Елена Владимировна, начальник управления образования администрации Грачевского муниципального округа

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию Управления образования о нравственном воспитание детей и молодежи как основы воспитания патриотизма и гражданственности в Грачевском муниципальном округе, патриотического отношения к России.
Рекомендовать руководителям образовательных организаций при планировании воспитательной работы классным руководителем учитывать все направления воспитательной деятельности.

	Голосовали:
	за - _17___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	СЛУШАЛИ:
	О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения Дня знаний.

	Докладчик: Тебякин Владимир Васильевич, начальник отдела  администрации Грачевского муниципального округа

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения Дня знаний.

Голосовали:

за - _17___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	СЛУШАЛИ:
	О ходе информационно-разъяснительной работы по организации проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

	Докладчик: Шалыгина Лидия Николаевна, управляющий делами администрации Грачевского муниципального округа
Содокладчик: Ромащенко Мария Ильинична, уполномоченный по вопросам переписи населения 2020

	РЕШИЛИ:
	Информацию о ходе информационно-разъяснительной работы по организации проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края принять к сведению.

	Голосовали:
	за - _17___, против - _0, воздержались – ____. Принимается

	Председатель Общественного совета
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

Ю.А.Луценко